ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠI LÃNH

Số:          /UBND

V/v thực hiện 19 Nghị quyết đơn

giản hóa TTHC, giấy tờ công dân

liên quan đến quản lý dân cư và rà

soát văn bản, thủ tục hành chính có

yêu cầu giấy tờ cư trú

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đại Lãnh, ngày        tháng 5 năm 2023

Kính gửi:  Các cán bộ, công chức có liên quan.

Thực hiện Công văn số 1506/UBND-VP ngày 08/5/2023 của UBND huyện

Vạn Ninh về việc thực hiện 19 Nghị quyết đơn giản hóa TTHC, giấy tờ công dân

liên quan đến quản lý dân cư và rà soát văn bản, thủ tục hành chính có yêu cầu

giấy tờ cư trú;

Ủy ban nhân dân xã có ý kiến như sau:

Đề nghị các cán bộ, công chức có liên quan nghiên cứu, tham mưu UBND

xã triển khai thực hiện theo chỉ đạo của UBND huyện tại Công văn số

1506/UBND-VP ngày 08/5/2023 và của UBND tỉnh tại Công văn số 4036/UBND-

KSTT ngày 26/4/2023. Theo đó, sau khi UBND tỉnh ban hành Quyết định công bố

danh mục thủ tục hành chính, phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử để thực

hiện việc bãi bỏ yêu cầu nộp, xuất trình Sổ hộ khẩu giấy, Sổ tạm trú giấy, giấy xác

nhận cư trú (kể cả trường hợp chứng minh nơi cư trú trước khi xác nhận giấy tờ

như: Sơ yếu lý lịch, Giấy xác nhận tình trạng hôn nhân, …) theo Luật cư trú, Nghị

định số 104/2022/NĐ-CP của Chính phủ; các cán bộ, công chức có liên quan chủ

động thực hiện hoặc tham mưu UBND xã thực hiện việc công khai thủ tục hành

chính thuộc thẩm quyền tiếp nhận, giải quyết tại nơi tiếp nhận, giải quyết thủ tục

hành chính theo đúng quy định./.

(Đính kèm Công văn số 1506/UBND-VP ngày 08/5/2023 của UBND huyện

Vạn Ninh)

Nơi nhận:
- Như trên; (VBĐT)

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VT, VP.

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Lê Ngọc Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T16:49:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T16:49:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T16:49:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T16:49:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T16:49:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!